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- Cała Francja wespół z rządem Jest na ogół dobrze usposobio-

ng do quski;luttujo jednak qzzmgţqdyzjodsn 2 nich jest za

odbodounniaélsilnej Rosji obok samodzielnej POlski; drugi za

możliwie wielkiej i ęłłnuj_Po);ki.2wolenniknmi odbudowy #4

wielkiej Rosji sę ludzie mający na widoku sprawy ekonomiczne

i finansowe i obawiający Się ,iż w razie gdyby Francja nie

dopomogła do odbudowy Rosji to przyszła Rosja może byé so-

juszniczkę Niemiec.

Partje stojęce za budowę silnej Polski(do których należy

obecne kierownictwo wojenne i większość armji)sę tego zda-

nia,że tylko, silna i wielka Polska może być prawdziwym

sprzymierzeìcem Francji i bronić od nawały niemieckiej;

Tombnrdzieą,iż jeszcze nis zdaję sobie sprawy kiedy i w

jaki sposób ukształtuje-się przyszły ustrój Rosji ;

Byli rosyjscy mężowie stanu,bawięcy w obecnej chwili w Pa-

ryżu, jakto Îzwolski.Suzonow.Kokouceu i inni starają Się wese

wszystkimi sposobami wywrzyć wpływ na rzęd francuski;

Olbrzymie straty w ludziach,które poniosła Francja w tej woj,

nie,straszne znużenie i wycieńczenie źołnierza,brak robotni

ka , obawa strajków.bolszewizmu,możlńuość chwilowego wznowiea

nia ofenzy@y na
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frowie niemieckim wyklucza wysłanie większych oddziałów wojsk

do Polski lub Rosji.Pozostaje więc wysłanie do Polski odpo-

wiednio uzbrojbnej armji Generała Hallera i pewnej ilości

artylerji,instruktorów i techników vojoñnyiü,sproriznoj| i po-

parcie finansowe.4 zatem wydaje mi się,iż Francuzi uważają, że

za cenę odbudowy Polski główny ciężar walki z bolszewikami ma

pozostać akcją wojska polskiego,

Gorąco popierającymi stworzenie silnej armji polskiej sę gene.

rak Barthelemy i pużk.Marchal,ludzie,jak ll, wydaje,wyjątkowo
dobrze usposobieni dla Kolski.

Stosunek między misjami francuzką i angielskąjestzimny;
względem Amerykanów są bardzo źle usposobieni „Włochów uważają
ze quantità négligeable,

Anglicy są za bardziej demokratycznemi reformami w Polsce , uwa.
żając,iż ;::;ia|nÄ;:—;:prz;iind kwestji agrarnej przeszkodził
szerzeniu się bolszewizmu Icałem krajuFrancuzi zaś nie są

zwolennikami kardynalnych snic: ultroju państwowego,a chcieli!
w najbliższym czasie rozwinąć przemysł w Polsce,; w ten sposó!
zabezpieczyć dobrobyt robotnika,Chodzi im równocześnie o wzig:
rynku przemysłowego w swoje rece.

Co do żądań Ameryki i programu Wilsons na konferencji pokojow:
zapatrują się dość sceptycznie,uważając,3e niemośliwen jest
przez kilka tygodni ustalić trwałe Status Quo w Ruropie,a
zwłaszcza w chwili kiedy najbliższe wykonanie programu, rozpoc;
nie się od przelewu krwi na Wschodzie,

Co do granie snobodnyogwżgłłłiFrancuzi maję szczery zamiar
ażeby ta sprawe została rozstrzy52ł2__ najkorzystniej dla Pols
ki.Co zaś do Gdańska ,to Francuzi są za tem, ażeby ponoutał por
tem polskim;obawiają się jednak wpływów Anglji i Ameryki/ta os
tatnia ma być pod wpływem prasy &ydowskiej/-majşeych podobno
na celu,aby Gdańsk był wolnem miastem,

Co do granic wschodnich sa   prawykre-on.} na ogół,nie mają
PFracuzi dotychczas wyrabianego zdania. Zdaje mi się jednakże,beernonetrywieee- șiż obietnice szerokie ,prawio nieograniczone /tout ce que vous-noncoinneonoua---
prendrez- tout roviecdre
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nie są oparte na niczem, W chwili uformowania się w Rosji rzą-

‚___-‚“
4

du uznanego przez koslicję-zmartwychstaną niestety stare tradycje

franko-rosyjskiejprzyjeprzydała: +ваттааттяAZ £L

Wyjazd
pudk.

Warchal
do Gdai
ska.

que,

Lozicrol-
cja w
'oananiu.

Puzk,
Hammond.

Dnie 12 Narca_wyjochazdoGdańskacelem zbadaniastanuportu

i lisji kol-Jowej pułk Harohal zpnltępująoynx oficerani:

Comendantdo{regatta Gnllnud,pułk]intundnlt/Gruot major

Gołuchowski, kapitan Lorillard,i podporucznik Jaworowski oraz

czterech oficerów armji jenorsła Hallera,z nimi oświu szere-

gowców.Tym samym pociągiem odjechało czterech oficerów misji

aprowizacyjnej amerykańskiej.,

Por, Lamergue w toÿarnystvieppor.S|iffn vyjochnł do Budapesztu

Podżug ostatnich Iildougśoiz koufercnoja członkiń!

misji koalicyjnej z Niemcami w dniu 10 Marca miałas bardzo

burzliwy charakter „Jeden z osłonków misji niemieckiej bez na-

leżytego szacunku wyrtliì sig o Polakach pa co członkowie mi-

sji silnie laproteutovnlillcxogdlnio Monsieur Montagnazé,

Gul Giulio O&saf@, i zażądał ululiçoi: evogoNiemca i niedo-

puszczenia go do konferencji.

W tym dniu miałe się odbyć posiedzenie militarne , ale Niemcy

powiedzieli ,że nie majg instrukcji i wraz z całym swym ba-

gażem wyjechali do Kotobrzegu, co bardzo zwraca uwagę.

Pułk Hammond mia konferencję dłuższę z delegatem naczelsej

Rady Ludowej w sprawach kolejowych , Pułk„Hammond otrzymał

bardzo szczegółowe cyfrowe dane.Przy tem zaznaczono ,że Po-

znańskię gotowe jest przyjść z pomocą Kongresówce W sprawach

kolejowych,jakrównież zgadza się na reperację w wielkich warsz-

tatach poznańskich parowozów i wagonów o ile będą mieli surowy

materjak,Otrzymaliśmy wiadomość w poznańskich warsztatach

kolejowych jest 80 stanowisk i w razie potrzeby,mogą one dla

Królestwa wypuscić w krótkim czasie z gruntownej reperacji 40

parowozów.

' Go do przewiesienia z Gdańska wojsk jon.Egłłgggłgggnuńsgłp zga-

dza się w zupcłnośoi wziąśćna__1gh11

Pułk, Hammond ktéry obecnie wobec wyjaddu do Paryzu genaraza

Carton de linrt,znneqpnjo go,prosił danie mu ścisłych danych

a nrganicanii Sztahu Poznańskiero.Zwróciła sie z ows prośba do

4457.
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Szefa Sztabu Pułk.Anderea ‚ktory tahowe dostarczyl.Te sane

wiadomości zażądał o Sztabie Warszawskim a mianowicie o or_

genizacji Sztabu Jeneralnego i wskazanie 0Sy SQ ® nin oficero

wie Sztabu jensralnego,ktorzy byli oficerami Sstabu jenerslnsg

Austryjackiego lub Hiemieckiego s wymienieniem nagwisk. /

Konferencja Wyjezd misji do Warszawy następi prawdopodobnie » goal-“hot

Touy Rokowania z Niemcami sę « zawieszeniu,gdyż Wojskowa ”an;“:

wyjechała do Kołobrzegu.Wygląda to na przeciągnięcie,ewentual

nie nawst zerwanie rokowań.Głównym punktem n iesgoiy jest,że

Niemcy nische. się zgodzićna milan nul—ni vue.; po

nad 20 kl.- 94 linji demerkacyjnej „Motywują totom żepicchu.
P-.
polska jest o wiele lopsn i In“; dyscyplina-m niż piedut

een
niemiecka,Głównym zać oparciem Niemców jest artylerja.

Zerwanie rokowań jest bardzo możlisem .

   

W piętekпутая-№№ na pomoc do Lwowa(14 1

W najbliższym czasie wysyła się фееёб-ь- 5 buter.”-

Przyjechał do Poznania Major francuski z Pragi Czeskiej ale:

nek tamtejszej mieji.13 b.m.Jensrał amerykański Kernan wyjsch

semochodem do Gniszna i toga samego dnia powrócił „Podług ost:

nich wiadomości в Poznania ostry zatarg z Niemcami został ш

mięty i po wznowieniu pertraktacji Komisja Koal&gyjna otrzy-

mała przepustki dla swoich oficerów do Gdańska dla zbadania s

mu portu linji kolejowej orez organizacji potrzebnej dla przy

cia i wyładowania wojsk jenerałe Hallera,a także mprowizacji

potrzebnej dla Polski.W tym celu komisja wojskowa składająca

sia z 14 oficeréw( 10 Fracuzów i 4 Amerykanów)w dniu I2 Marca -_

wyjechała do Gdnńan;Px-u obecnym stanie rzeczy Erancuzi una? %

ie “рим-які armji jensrala Halera do Polski jest tylko kung;

czasu i w obecnej chwili zastanawiają sig nad mo ię

dalszego wykonania opracowanego pr.-su nich w Риты: planu

      

  

dns“:amino; "che' Wпаша: z tem powste
des 

ję następujące kardynalne wtml-. obec tbla-39003 się wiosm

i rozpoczęcia działań подачи-ви przeciwko bolszewikom w Pola

a również na północy i południu Rosji,gdzie kierownictwo jes:

w ręku koalicji,Fumul um.“ za pożądene,aż eby від-м >
nzTTnenn erezione +

à -=.
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J ki…ystnmi .пдш działającymi przeciw bolsze -

wikom było w jednym ręku ацидозы.

Wobec poboru jednomyślnie ргаузпадедо przez sejm i przybycie

armji jen. Hallera,Francuzi mut-35.2. najważniejsza skcja

wojenna będzie ze strony Polski,s mając Polaków za pramizi»

wych sojuszników,którzy bronige własnej niepodległości,spełnia=

ją historyczne zadanis,a którego koalicja w chwili obecnej nie

jest w stanie wypełnić na wschodzie Europy-zeleży im na jaknaj=

ściślejszym stosunku z głównym dowództwem Polski: zyozy‘liby =

mięć szefem sztabu francuza .Chcieliby jednak „Janiga—;;;;—

ka kombinacja jest m@żliwa.Zspytywali nieraz o zebrania oficers

kie i jak sądzić należy chcieliby się bliżej zapoznać 2 saer- +

szym kołem oficerów, polskich(skarżę sig na Grożyznę wspominali

oficerowie francuzcy na to iż wejście do kasyna wojskowego jest -

dla nich w Warszawie niedostepnem;w Paryku natomiast wezyscy %

oficerowie armji polskiej są proszeni do kasyna armji,gdzie a

dostajg tanie obiady.W Warszawie dotychczas oficerowie misji

są proszeni do klubu myśliwskiego i do Resursy kupieckiej ;)

przyjęci oficerowie Zaciekawia ich w jaki _в_ривп byliby
aaaaaasiroe area ş

torzy francuzcy,gdyby przybyli w większej ilości do armji pole- w.
kieeeikróne ezestr soro

kiej.Wspominali iagłówn. Dowództwo francuskie . bvlo zdecydowa-

ne na przysłanie dwóch dywizji, jednakże новее tego że natych-

mean

een

enn

einenen obyporzomoozazawiaarmicetoe-i

cy i Amerykanie pruni-nis równej ilości
nnemezenpc

r

Ninenmeossmaa

r

omemiast zażądali An

   

Blois): wojsk.: co mogło być uważane za nową okup ację przez
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Polaków-wyrzekli się podobnego projektu.Wydaje się iż huon-
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armji cen. Hallera do Polsk

się z 14 спиш.! 10 Prancuzów i 4 Amerykanów / w dniu 12 marca
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Przy obecnym stanię rzeczy Francuzi uwa-
i jest (ylko kwestją

ch#ili zastanawiają się nad możliwością dalsze?

go wykonania opracow m ego przez nicf w Paryżu planu dalszej orga-

nizachi wojskowej w Polsce. W związku z tem powstają następujące

działa ń wojennych przeciwko bolszewikom w Po

ółnocy i potudni u Rosji,gdzie kierownictwo

rancuzi uznaja za pokadane,akeby giéuna kie
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